
 
AREA A 

UFFICIO ORGANICI SCUOLA PRIMARIA E INFANZIA 
UFFICIO ORGANICI E MOBILITA’ DOCENTI SCUOLA SECONDARIA E PERSONALE A.T.A. 

Corso A. De Gasperi, 40 – 12100 CUNEO   
tel 0171/318.411 – fax 0171/318.506 – usp.cn@istruzione.it 

 

 
Prot. n. 11032/C21.d 
 

IL REGGENTE 
 

VISTO lo schema di decreto interministeriale concernente la determinazione delle consistenze di organico di diritto del 
personale amministrativo, tecnico ed ausiliario relative all’anno scolastico 2011/2012, trasmesso con nota prot. 4638 
del 1 giugno 2011, del Dipartimento per l’Istruzione – Direzione Generale per il personale della scuola – Ufficio V ; 

VISTO il proprio decreto prot. 8817/C21.a in data 30 giugno 2011 relativo alla determinazione dell’organico di diritto del 
personale amministrativo, tecnico ed ausiliario degli Istituti e Scuole di istruzione primaria, secondaria degli istituti 
d’arte e dei licei artistici di questa provincia per l’a.s. 2011/2012; 

VISTO il dispone dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. 8128 del 24 agosto 2011, relativo all’adeguamento 
dell’organico di diritto alle situazioni di fatto per l’a.s. 2011/2012, con il quale vengono autorizzati 36 posti così 
suddivisi: 3 Assistente Amministrativi, 5 Assistenti Tecnici e 28 Collaboratori Scolastici; 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1) la dotazione organica adeguata alle situazioni di fatto del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario degli Istituti e 
Scuole di istruzione primaria, secondaria degli istituti d’arte e dei licei artistici di questa provincia per l’a.s. 2011/2012 è così 
determinata: 
 

PROFILI PROFESSIONALI 
 

DIRETTORI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI  N.    105 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI    N.    490 
ASSISTENTI TECNICI     N.    111 
COLLABORATORI SCOLASTICI    N.  1377 
COLLABORATORI SCOLASTICI (ADD.AZ.AGR.)   N.       6 
POSTI ACCANTONATI PER CONTRATTI APPALTO  N.      31 

                  
                                                      TOTALE POSTI        N.  2.120 
 
Art. 2) Per l’anno scolastico 2011/12 l’organico di ciascuna istituzione scolastica viene determinato secondo gli allegati elenchi 
analitici che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 
 
                                                                                                       IL REGGENTE 
        Dott.ssa Franca GIORDANO 
 
Cuneo,  31 Agosto 2011 

 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI 
               LL.SS. IN  PROVINCIA         
All'ALBO     SEDE  
 
 
AREA A 
Responsabile Coordinatore: Angela BORRA 
Responsabile dell’istruttoria:  
- Scuola Secondaria I e II Grado:  Guido GOSSA (0171/318529) 
Riferimento Scuola Secondaria I e II Grado: Irma ROSSO (0171/318528) 

 

 

mailto:usp.cn@istruzione.it

